
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della SS INGEGNERIA CLINICA 

 

IL RESPONSABILE  

PETTI ALBERTO 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016, 

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: STUDIO TECNICO/ECONOMICO DELLE ATTIVITÀ 
PROPEDEUTICHE ALL'INSTALLAZIONE DELLA NUOVA 
APPARECCHIATURA ANGIOGRAFICA PER LA SALA DI CARDIOLOGIA 
INTERVENTISTICA – CIG Z3B3CB781D - 14.300,00 € IVA ESCLUSA, 
17.446,00 € IVA INCLUSA – AFFIDAMENTO. 

 

Determinazione n. 1259 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: STUDIO TECNICO/ECONOMICO DELLE ATTIVITÀ 
PROPEDEUTICHE ALL'INSTALLAZIONE DELLA NUOVA 
APPARECCHIATURA ANGIOGRAFICA PER LA SALA DI 
CARDIOLOGIA INTERVENTISTICA – CIG Z3B3CB781D - 
14.300,00 € IVA ESCLUSA, 17.446,00 € IVA INCLUSA – 
AFFIDAMENTO. 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 157 del 22.04.2016 è stata attivata la Struttura Complessa Tecnico con 
contestuale attribuzione delle materie di competenza; 

- con deliberazione n. 306 del 22.07.2016 è stata attivata la Struttura Semplice Ingegneria 
Clinica con contestuale attribuzione delle materie di competenza; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il 
Regolamento per la disciplina delle competenze per l’adozione degli atti amministrativi 
dell’A.S.L. BI; 

- ai sensi dell’allegato 3 del regolamento per l’adozione dei provvedimenti amministrativi 
dell’A.S.L. BI approvato con deliberazione n. 474 del 21.12.2016, il presente atto non rientra 
fra quelli da assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31 maggio 2017 è stato approvato il 
Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 
di beni e servizi; 

- con D.Lgs. 36 del 2023 è stato emanato il Codice dei contratti pubblici alla luce ed in 
conformità ai principi del quale si opera (vd. Art. 1 a Art. 13 e Art. 175); 

- con D.Lgs. 36 del 2023 è stato emanato il Codice dei contratti pubblici in cui si riportano i 
motivi di esclusione degli operatori economici (vd. Art. dal 94 al 98 – ex art.80); 

- con Determinazione n. 1025 in data 28/08/2023 è stato formalizzato l’acquisto di un 
Angiografo Cardiologico da destinarsi al servizio di SC Cardiologia con adesione 
alll’Accordo Quadro Consip ID Sigef 2542 – Ordine di Acquisto ASL BI n. 7326740, 
secondo forme ed investimenti finalizzati a raggiungere obiettivi strategici contenute nel 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

- al fine di limitare al massimo le tempistiche di studio e realizzazione delle predisposizioni 
all’installazione della nuova diagnostica, l'ASL BI intende provvedere ad affidare alla 
Società GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.P.A. le seguenti attività: 

1) Studio tecnico/economico per le attività propedeutiche all'installazione della nuova 
apparecchiatura angiografica per la sala di Cardiologia Interventistica; 

2) Esecuzione delle Attività propedeutiche all'installazione della nuova apparecchiatura 
angiografica per la sala di Cardiologia Interventistica; 

Determinazione n. 1259 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- in data 22 settembre 2023 tramite posta PEC, è stata richiesta alla ditta offerta inerente le 
attività propedeutiche all'installazione della nuova apparecchiatura angiografica per la sala 
di Cardiologia Interventistica comprensiva dello studio tecnico/economico e dell’esecuzione 
delle predisposizioni; 

- in data 29 settembre 2023 la ditta GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.P.A. richiede alcuni 
chiarimenti che vengono precisati con posta PEC nella medesima data; 

- in data 3 ottobre 2023 si riceve tramite posta certificata l’offerta numero 23.G.447.CW.K/rdb 
del 02/10/2023 in cui si indica, tra l’altro:  

- Importo totale Oneri per lo studio tecnico/economico (compreso Coordinamento della 
Sicurezza in fase di Progettazione) Eur 14.300,00 € IVA esclusa;  

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura i cui elementi descrittivi e motivazionali 
sono riassunti nella tabella seguente: 

DESCRIZIONE DELLE 
APPARECCHIATURE/SERVIZI IN 
ACQUISIZIONE E DESTINATARIO 

STUDIO TECNICO/ECONOMICO DELLE 
ATTIVITÀ PROPEDEUTICHE 
ALL'INSTALLAZIONE DELLA NUOVA 
APPARECCHIATURA ANGIOGRAFICA PER 
LA SALA DI CARDIOLOGIA 
INTERVENTISTICA (SC Cardiologia) 

MOTIVAZIONE E FINE PUBBLICO 
DELL'ACQUISIZIONE 

Con riferimento all’Accordo Quadro ID SIGEF 
2542 ed in particolare all’ordine di fornitura n. 
7326740, effettuato in favore della ditta GE 
MEDICAL SYSTEM SPA, emesso in data 
29/06/2023 per l’acquisto di N°1 Angiografo 
Cardiologico, a fronte del sopralluogo 
effettuato con i tecnici della ditta affidataria, 
sono stati evidenziati gli interventi propedeutici 
all’installazione e messa in opera della nuova 
diagnostica di cui all’ordine già effettuato che 
dovranno essere effettuati nel rispetto dei 
principi di minimizzazione del disagio 
clinico/organizzativo  e delle tempistiche 
dettate dalle Milestone EU 

SCHEDA UVA 
Intervento complessivo di sostituzione 
dell’apparecchiatura, approvato il 25/05/2022 
UVA N. 960 

TIPO DI PROCEDURA 

Studio tecnico economico: Affidamento diretto 
- Art. 50 comma b) - affidamento diretto dei 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 

Determinazione n. 1259 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali;  

MOTIVAZIONE AL TIPO DI 
PROCEDURA 

Con riferimento all’Accordo Quadro ID SIGEF 
2542 ed in particolare all’ordine di fornitura n. 
7326740, effettuato in favore della ditta GE 
MEDICAL SYSTEM SPA, emesso in data 
29/06/2023 per l’acquisto di N°1 Angiografo 
Cardiologico (CUP C29J22001350001), l’ASL 
di Biella intende affidare alla stessa ditta 
tramite affidamento diretto, al fine di:  

- limitare al massimo le tempistiche di studio 
e realizzazione delle predisposizioni 
propedeutiche all’installazione della nuova 
diagnostica (limitando i disservizi connessi 
al periodo di approntamento della sala)  

- conseguire gli obiettivi aziendali, regionali 
e nazionali dettati dalle milestones PNRR,  

gli interventi di smontaggio non conservativo 
delle diagnostiche esistenti, lo studio 
tecnico/economico e la realizzazione delle 
attività propedeutiche all'installazione della 
nuova apparecchiatura, installazione e messa 
in opera della nuova diagnostica di cui 
all’ordine già effettuato. 

BANDO/LOTTO 
Richiesta di offerta del 22 settembre 2023 
tramite posta PEC 

DENOMINAZIONE FORNITORE 
AFFIDATARIO 

GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.P.A. 

MOTIVAZIONE SCELTA FORNITORE 
AFFIDATARIO 

Soggetto in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, in quanto 
produttore e fornitore dell'apparecchiatura da 
installare. L'apparecchiatura angiografica 
prevede interfacce edili impiantistiche con 
caratteristiche peculiari implementabili con 
tempistiche e modalità ottimizzate solo tramite 
il produttore/venditore dell'apparecchiatura. 

Determinazione n. 1259 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

IMPORTO (IVA ESCLUSA) 
Progettazione 

14.300,00 € 

IMPORTO (IVA INCLUSA) 
Progettazione 

17.446,00 € 

CIG  Z3B3CB781D 
DATA STIPULA CONTRATTO 04/10/2023 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della SC Tecnico Ing. Maurizio ZETTEL; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI” di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di affidare la realizzazione dello studio tecnico/economico per le attività propedeutiche 
all'installazione della nuova apparecchiatura angiografica per la sala di cardiologia 
interventistica, secondo i termini indicati nella tabella seguente: 

DENOMINAZIONE FORNITORE 
AFFIDATARIO 

GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.P.A. 

IMPORTO AGGIUDICATO IVA 
ESCLUSA  

Progettazione 

14.300,00 € 

IMPORTO AGGIUDICATO IVA 
COMPRESA 

Progettazione 

17.446,00 € 

ALIQUOTA IVA 
Studio tecnico/economico per le attività 

propedeutiche all'installazione Angiografo 
Cardiologico a pavimento: 22% 

CONTO DI BILANCIO DI 
IMPUTAZIONE 

Studio tecnico/economico per le attività 
propedeutiche all'installazione Angiografo 
Cardiologico a pavimento:  

conto 03100203 “Manutenzione ordinaria in 
appalto attrezzature tecnico scientifiche - 
sanitarie” - aut. 15 – 17.446,00 € (IVA inclusa)  

 

Determinazione n. 1259 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

2) di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’esito positivo dei 
controlli di legge Art. 17 comma 5 del D.Lgs. 36 del 2023 e s.m.i. pena la decadenza del 
contratto; 

3) di dare atto che il RUP ha provveduto a raccogliere le dichiarazioni di assenza di conflitto di 
interesse, oltre alla propria, da parte di tutti i soggetti che hanno preso parte alla procedura 
ed analogamente farà con i soggetti che vi prenderanno parte in futuro; 

4) di dare mandato alla SS Contabilità di provvedere agli adempimenti consequenziali ed in 
particolare alla verifica delle autorizzazioni di spesa; 

5) di dare mandato alla SS Tecnico Patrimoniale di provvedere alla fornitura dei dati (disegni, 
calcoli, dimensionamenti) necessari e utili alla redazione degli elaborati; 

6) di trasmettere alla SC Cardiologia la presente determinazione; 

7) di dare mandato alla SS Ingegneria Clinica di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

Determinazione n. 1259 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE DELLA SS INGEGNERIA CLINICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

PETTI ALBERTO 

 

Determinazione n. 1259 in data 31/10/2023


